ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số:          /UBND-VX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

─────────────────

Bình Định, ngày         tháng        năm 2025
23

V/v báo cáo tổng kết hoạt
động Cải thiện dinh dưỡng
giai đoạn 2021-2025; đề xuất
nội dung, kinh phí thực hiện
giai đoạn 2026-2030 thuộc
Chương trình mục tiêu quốc
gia giảm nghèo bền vững trên

địa bàn tỉnh

           Kính gửi:  Sở Y tế

UBND tỉnh nhận được Văn bản số 426/BYT-BM-TE ngày 21/01/2025 của
Bộ Y tế về việc báo cáo tổng kết hoạt động Cải thiện dinh dưỡng giai đoạn
2021-2025 và đề xuất nội dung hoạt động và kinh phí giai đoạn 2026-2030 thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững (đính kèm). Về nội dung
này, Lãnh đạo UBND tỉnh đã có ý kiến như sau:

Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở
Tài chính và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan xây dựng báo cáo tổng kết
hoạt động Cải thiện dinh dưỡng giai đoạn 2021-2025; đề xuất nội dung hoạt động
và kinh phí thực hiện giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn tỉnh thuộc Chương trình
mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững theo yêu cầu của Bộ Y tế tại Văn bản nêu
trên; ký báo cáo tổng kết, đề xuất nội dung, kinh phí giai đoạn 2026-2030 gửi Bộ Y
tế (qua Viện Dinh dưỡng) và UBND tỉnh trước ngày 07/02/2025.

Đề nghị Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp triển khai,
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT Lâm Hải Giang (b/cáo);

- Sở TC, Sở LĐTBXH;
- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K15, K20.

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

631 23 01